
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA MARIA DEL ORO
JALISCO

Auxiliares de Cuentas del 01/ene./2024 al 31/ene./2024
10/jul./2025

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 4000 a la 4399)
04:52 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentas

Usr: supervisor

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Movimientos del Periodo

Poliza Fecha Cheque / Folio C o n c e p t oBeneficiario No. Factura Cargos Abonos Saldos

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS4000 $6,958,143.07 $6,958,143.07$0.00 $0.00

INGRESOS DE GESTIÓN4100 $570,355.13 $570,355.13$0.00 $0.00

IMPUESTOS
4110

$312,203.38 $312,203.38$0.00 $0.00

   IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO4112 $311,228.76 $311,228.76$0.00 $0.00

      IMPUESTO PREDIAL4112-01 $311,228.76 $311,228.76$0.00 $0.00

      Predio rustico4112-01-01 $213,859.03 $213,859.03$0.00 $0.00

I00001 $213,859.0331/01/2024  RUSTICO (INGRESOS CATASTRO) $213,859.03$0.00 

      Predios urbanos4112-01-02 $97,369.73 $97,369.73$0.00 $0.00

I00001 $97,369.7331/01/2024  URBANO (INGRESOS CATASTRO) $97,369.73$0.00 

   ACCESORIOS DE IMPUESTOS4117 $974.62 $974.62$0.00 $0.00

      RECARGOS4117-01 $974.62 $974.62$0.00 $0.00

      FALTA DE PAGO4117-01-01 $974.62 $974.62$0.00 $0.00

I00001 $974.6231/01/2024  FALTA DE PAGO (INGRESOS CATASTRO) $974.62$0.00 

I00001 $0.0031/01/2024  FORMAS Y EDICIONES IMPRESAS (INGRESOS CATASTRO) $974.62$0.00 

I00001 $0.0031/01/2024  LOTES DE PERPETUIDAD (INGRESOS CATASTRO) $974.62$0.00 

I00001 $0.0031/01/2024  REGISTRO DE DEFUNCION (INGRESOS CATASTRO) $974.62$0.00 

I00001 $0.0031/01/2024  S/C (INGRESOS CATASTRO) $974.62$0.00 

DERECHOS
4140

$258,151.75 $258,151.75$0.00 $0.00

   DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO4141 $467.10 $467.10$0.00 $0.00

      DE LOS CEMENTERIOS DE DOMINIO PUBLICO4141-03 $467.10 $467.10$0.00 $0.00

      LOTES  USO PERPETUIDAD Y TEMPORAL4141-03-01 $467.10 $467.10$0.00 $0.00

I00003 $467.1031/01/2024  S/C (ingresos tesoreria) $467.10$0.00 

   DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS4143 $256,444.65 $256,444.65$0.00 $0.00

      Agua Potable, dranaje, alcantatrillado, tratamiento y dispocicion final de aguas residuales4143-10 $234,301.43 $234,301.43$0.00 $0.00

      Servicio Domestico4143-10-01 $165,246.13 $165,246.13$0.00 $0.00

I00002 $165,246.1331/01/2024  serv agua potable (INGRESOS AGUA POTABLE) $165,246.13$0.00 
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      20% para Saneamiento de la aguas residuales4143-10-05 $53,668.84 $53,668.84$0.00 $0.00

I00002 $53,668.8431/01/2024  S/C (INGRESOS AGUA POTABLE) $53,668.84$0.00 

      3% para la infraestructura  basica existente4143-10-06 $9,659.87 $9,659.87$0.00 $0.00

I00002 $9,659.8731/01/2024  S/C (INGRESOS AGUA POTABLE) $9,659.87$0.00 

      Conexion o Reconeccion al Servicio4143-10-08 $551.40 $551.40$0.00 $0.00

I00002 $551.4031/01/2024  toma de agua p (INGRESOS AGUA POTABLE) $551.40$0.00 

      Recargos de Agua Potable4143-10-09 $5,175.19 $5,175.19$0.00 $0.00

I00002 $747.6931/01/2024  recargos (INGRESOS AGUA POTABLE) $747.69$0.00 

I00002 $134.5631/01/2024  recargos (INGRESOS AGUA POTABLE) $882.25$0.00 

I00002 $3,738.4831/01/2024  recargos (INGRESOS AGUA POTABLE) $4,620.73$0.00 

I00002 $554.4631/01/2024  recargos (INGRESOS AGUA POTABLE) $5,175.19$0.00 

      Servicios de Catastro4143-14 $10,122.24 $10,122.24$0.00 $0.00

      Certificaciones Catastrales4143-14-02 $10,122.24 $10,122.24$0.00 $0.00

I00001 $10,122.2431/01/2024  SERVISIOS (INGRESOS CATASTRO) $10,122.24$0.00 

      REGISTRO CIVIL4143-20 $157.50 $157.50$0.00 $0.00

      Anotaciones e inserviones  en actas4143-20-03 $157.50 $157.50$0.00 $0.00

I00003 $157.5031/01/2024  S/C (ingresos tesoreria) $157.50$0.00 

      CERTIFICACIONES4143-30 $10,046.14 $10,046.14$0.00 $0.00

      Expedicion de certificados, certificaciones, constancias  o copias certificadas4143-30-01 $7,194.14 $7,194.14$0.00 $0.00

I00003 $4,227.3031/01/2024  S/C (ingresos tesoreria) $4,227.30$0.00 

I00003 $2,628.8431/01/2024  S/C (ingresos tesoreria) $6,856.14$0.00 

I00003 $338.0031/01/2024  registro de defunsion (ingresos tesoreria) $7,194.14$0.00 

      EXTRACTO DE  ACTAS4143-30-02 $2,852.00 $2,852.00$0.00 $0.00

I00003 $2,852.0031/01/2024  S/C (ingresos tesoreria) $2,852.00$0.00 

      CATASTRO4143-40 $1,817.34 $1,817.34$0.00 $0.00

      Deslindes Catastrales4143-40-22 $1,817.34 $1,817.34$0.00 $0.00

I00003 $1,817.3431/01/2024  subdivisiones (ingresos tesoreria) $1,817.34$0.00 

   ACCESORIOS DE DERECHOS4144 $1,240.00 $1,240.00$0.00 $0.00

      RECARGOS4144-01 $1,240.00 $1,240.00$0.00 $0.00

I00003 $1,240.0031/01/2024  S/C (ingresos tesoreria) $1,240.00$0.00 
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PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES4200 $6,387,787.94 $6,387,787.94$0.00 $0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
4210

$6,387,787.94 $6,387,787.94$0.00 $0.00

   PARTICIPACIONES4211 $5,380,860.58 $5,380,860.58$0.00 $0.00

      FEDERALES4211-01 $5,380,860.58 $5,380,860.58$0.00 $0.00

      Fondo General de Participaciones  (Federales)4211-01-01 $5,380,860.58 $5,380,860.58$0.00 $0.00

I00004 $138,413.4931/01/2024  S/C (participaciones del mes) $138,413.49$0.00 

I00004 $5,217,878.9731/01/2024  S/C (participaciones del mes) $5,356,292.46$0.00 

I00004 $1,941.0831/01/2024  S/C (participaciones del mes) $5,358,233.54$0.00 

I00004 $11,351.9031/01/2024  S/C (participaciones del mes) $5,369,585.44$0.00 

I00004 $1,020.2831/01/2024  S/C (participaciones del mes) $5,370,605.72$0.00 

I00004 $4,463.1231/01/2024  S/C (participaciones del mes) $5,375,068.84$0.00 

I00004 $5,791.7431/01/2024  S/C (participaciones del mes) $5,380,860.58$0.00 

I00004 $0.0031/01/2024  S/C (participaciones del mes) $5,380,860.58$0.00 

   APORTACIONES4212 $1,006,927.36 $1,006,927.36$0.00 $0.00

      Fondo de  aportaciones  para la infraestructura social Municipal4212-01 $867,997.30 $867,997.30$0.00 $0.00

I00006 $867,997.3031/01/2024  del fondo de infraestructura (del fondo de infraestructura) $867,997.30$0.00 

      Fondo de aportaciones par el fortalecimiento Municipal4212-02 $138,930.06 $138,930.06$0.00 $0.00

I00005 $138,930.0631/01/2024  del fondo de fortalecimiento (del fondo de fortalecimiento) $138,930.06$0.00 

0.00 0.00 6,958,143.07Total : 6,958,143.07
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